Site Fonte Brasil => FINAL DE SENTENÇA: (...) III- Posto
isto, em razão dos argumentos expendidos e pelo que dos autos
consta, julgo procedente o pedido, condenando a requerida ao
pagamento de indenização à título de compensação por danos
morais ao autor no valor de R 15.000,00 (quinze mil reais) já
atualizadas nesse momento, mais juros e correção monetária até o
efetivo pagamento, de acordo com índices oficiais. Condeno ainda a
requerida a suportar as custas processuais e honorários advocatícios
de 10%. P.R.I. Boa Vista, 19/04/2007. Délcio Dias Feu.

[...]

ESCRIVÃO(Ã) :

Tyanne Messias de Aquino
Wander do Nascimento Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00230 - 001005115646-0
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Maria C Vasconcelos => Sentença (...) Face ao exposto, julgo o
pedido procedente para condenar a ré ao pagamento R 2.159,44
(dois mil, cento e cinqüenta e nove reais e quarenta e quatro
centavos), com juros a partir da citação e correção monetária desde
quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das
custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do
valor da condenação. Após trânsito e do pagamento das custas ou da

[...]

assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I do artigo 269 do Código
de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento de R 14.545,96
(quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis
centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1%
(um por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação. Condeno,
ainda, a ré ao pagamento das custas processuais e honorários
advocatícios à ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da

[...]

diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente
expostos, julgo procedente o pedido contido na inaugural,
extinguindo, por conseqüência, o processo com julgamento do
mérito, na forma do inciso I do artigo 269 do Código de Processo
Civil, para condenar a ré ao pagamento de R 4.279,95 (quatro mil,
duzentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por
cento) ao mês, incidindo estes da data da citação. Condeno, ainda, a
ré ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios à
ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação.